

**1. Nazwa:** Obszar Chronionego Krajobrazu Północnego Pasa Rekreacyjnego Miasta Bydgoszczy

**2. Cel ochrony:**

Ochrona roślin metodami biologicznymi w celu ochrony istniejących ujęć wód podziemnych, prowadzenie racjonalnej gospodarki leśnej, m.in. poprzez dostosowanie liczebności populacji zwierząt leśnych związanych z ekosystemami otwartymi do warunków środowiskowych, prowadzenie racjonalnej gospodarki leśnej, polegającej na zachowaniu różnorodności biologicznej siedlisk, propagowanie nasadzeń rodzimych gatunków drzew i krzewów liściastych.

**3. Położenie i charakterystyka:**

Obszar w większości obejmuje lasy i składa się z dwóch części. Część południowa leży na terenie Pradoliny Toruńsko-Eberswaldzkiej, a część północna na obszarze Wysoczyzny wieckiej. Obszar charakteryzuje wielorakość form morfologicznych obejmujących tereny różliskowe, m.in. Strugi Mylińskiej, Zacisze, Strugi Rynkowskiej. Obszar ten podlega silnej antropopresji ze względu na pełnienie w niej funkcji rekreacyjnej dla mieszkańców miasta Bydgoszczy (Leśny Park Kultury i Wypoczynku w Mylińcu oraz duża koncentracja ogródków działkowych).

**4. Powierzchnia:**

Powierzchnia ogólna OChK Północnego Pasa Rekreacyjnego Miasta Bydgoszczy wynosi 2143,17 ha.

Tab. 1. Wykaz powierzchni administracyjnej gmin położonych w granicach OChK Północnego Pasa Rekreacyjnego Miasta Bydgoszczy.

Lp.	Gmina	Powierzchnia [ha]	Powiat
1.	Osielsko	524,25	bydgoski
2.	Bydgoszcz	1618,92	miasto na prawach powiatu
	<b>Razem</b>	<b>2 143,17</b>	

**5. Opis tekstowy przebiegu granicy:**

Granice obszaru oparto o wyraźne, naturalne i antropogeniczne linie terenowe oraz granice administracyjne.

GRANICA CZYLI POUDNIOWEJ obszaru bierze początek w północno-zachodnim narożniku oddziału leśnego nr 12-22-2-02-199 i biegnie w kierunku wschodnim, wzdłuż granicy Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego do skrzyżowania z ulicą Bołucia. Skrawa się w niej i jej zachodnim brzegiem biegnie do skrzyżowania z ul. Twardzickiego. Północną stroną ulicy Twardzickiego biegnie w kierunku zachodnim, do ulicy Korfantego, którą przecina i biegnie w kierunku zachodnim drogą leśną, a do jej skrzyżowania z ulicą Jasiniecką, gdzie skręca na północ i biegnie wzdłuż jej zachodniego brzegu. Następnie na wysokości głównego punktu zasilania Jasiniec, granica skręca na północny zachód, przecina oddział leśny 12-22-2-01-227 i 251, a do osi gnicia północnej granicy lasu, którą biegnie w kierunku zachodnim (zostawiając na północy tereny ogrodów działkowych, elektrowozowni Bydgoszcz-Wschód, przecina drogę krajową nr 5, czyli ulicę Armii Krajowej). Po dojeździe do ul. Gdańskiej odbija na północ wzdłuż granicy oddziału leśnego nr 12-22-2-01-239, omijając od wschodu i od północy zabudowania stacji wodociągowej przy ulicy Gdańskiej. Na wysokości skrzyżowania ul. Gdańskiej z ul. Rekreacyjną, skręca w nią i jej północną stroną biegnie do wiaduktu na linii kolejowej nr 131 (z Bydgoszczy w kierunku Gdańska). Na wysokości wspomnianego wiaduktu odbija w kierunku północno-zachodnim i granicę najpierw wschodnią, następnie północną i zachodnią oddziału leśnego 12-22-2-02-198 i 221, dochodzi do północno-zachodniego rogu granicy oddziału 221. Tu skręca na północ biegnąc wzdłuż zachodniej granicy oddziału nr 12-22-2-02-199, 200, 201 a do osi gnicia granicy Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego - punktu wyjścia.

GRANICA CZYLI PÓŁNOCNEJ rozpoczyna się w Osielsku na skrzyżowaniu ul. Centralnej i Zakłęk. Następnie biegnie w kierunku wschodnim drogą (bądź przedłużeniem ul. Centralnej) przez las w kierunku miejscowości Jarun, do przecięcia z granicą Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego. Tu skręca na północny zachód i biegnie wzdłuż granicy Parku, a dalej wzdłuż granicy administracyjnej miasta Bydgoszczy, a do osi gnicia ponownie granicy Nadwiślańskiego Parku Krajobrazowego. Następnie biegnie wzdłuż granicy Parku w kierunku zachodnim i północnym, a do przecięcia z nienazwaną strugą biegnąc wzdłuż zachodniej granicy działki ewidencyjnej nr 040306\_2.0010.172/19, po czym skręca na północ i granicę lasu dochodzi do skrzyżowania ulic Centralnej i Zaułek w Osielsku.